РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «21» марта  2025 г. №28
ст.Гиагинская
[bookmark: anchor0][bookmark: _GoBack]
"Об утверждении перечня мест отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам,
и определении вида обязательных работ"

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131 "Об общих принципах организации местного самоуправления", и в соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации в целях создания необходимых условий для исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования Гиагинский район, постановляю:
1. [bookmark: anchor1]Утвердить перечень мест на предприятиях и организациях муниципального образования «Гиагинский район» для исполнения наказания лицами, осужденными к исправительным работам (приложение 1).
2. Утвердить перечень мест на предприятиях и организациях муниципального образования «Гиагинский район» для исполнения наказания лицами, осужденными к обязательным работам (приложение 2).
[bookmark: anchor2][bookmark: anchor3]3. Рекомендовать предприятиям и организациям муниципального образования «Гиагинский район», независимо от форм собственности, не указанных в перечне, определить отбытие наказания в виде исправительных работ для лиц, осуждённых к данному виду наказания, при наличии вакантных мест по согласованию с ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Адыгея.
4.  Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности:
[bookmark: anchor31]1) организовать контроль за выполнением осужденными к обязательным работам определенных для них видов работ;
[bookmark: anchor32]2) уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию о количестве проработанных часов или об уклонении осужденных к обязательным работам при отбывании наказания;
[bookmark: anchor33]3) организовать правильное и своевременное производство удержаний из заработной платы осужденного к исправительным работам и перечисление и удержанных сумм в установленном порядке;
[bookmark: anchor34]4) осуществлять контроль за поведением осужденного на производстве, оказывать содействие уголовно-исполнительным инспекциям в проведении воспитательной работы с ним;
[bookmark: anchor4]5. Определить Перечень объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ и виды обязательных работ, выполняемых осужденными к отбыванию наказания в виде обязательных работ (приложение 3).
[bookmark: anchor5][bookmark: anchor6]6. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации АНО «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район»
[bookmark: anchor7]7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по общим и кадровым вопросам администрации муниципального образования «Гиагинский район» Руденко Н.В.
8. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального
образования «Гиагинский район»                                                  А.Н.Таранухин

Приложение 1
к постанавлению Главы муниципального
образования «Гиагинский район»
№____ от_____________2025 г.

Перечень мест на предприятиях муниципального образования Гиагинский район для исполнения наказания лицами, осужденными к исправительным работам

Айрюмовское сельское поселение

1. СХА (колхоз) «Радуга, х. Прогресс, ул. Центральная, 19-А;
2. ООО «Молзовод  Новый», п. Новый, ул. Веселая, 1.

Гиагинское сельское поселение

1. ЗАО ДПМК "Гиагинская"  ст. Гиагинская, пер. Пионерский, д. 16 Б;
2. ООО «Кубанская продуктовая компания» ст. Гиагинская, ул. Степная, 7
3.ИП глава КФХ «Годовников Александр Иванович» ст. Гиагинская

Келермесское сельское поселение

1. ИП глава КФХ «Фатеева М.П.», ст. Келермесская,  ул. Советская, 44.

Сергиевское сельское поселение

1. ООО «Тамбовский», х.Тамбовский, ул.Молодежная, 19;
2. ООО «Краснодарагроальянс», с. Сергиевское, ул. Выгонная, д. 60;
3. ООО «Георгиевское», с. Гергиевское, ул. Восточная, д. 2 А, стр.1

Дондуковское сельское поселение

1. АО «Дондуковский элеватор», ст. Дондуковская, ул. Элеваторная, д. 30;
2. ООО «Корпорация Южный Альянс», ст. Дондуковская, ул. Плодоовощная, д. 1;
3. ООО «ТПК «Южный продукт», ст. Дондуковская, ул. Плодоовощная, д. 1;
4. ООО «Луч»  ст. Дондуковская, ул. Октябрьская, дом 350;
5. ИП Деркачев Константин Анатольевич, ст. Дондуковская;
6. ИП «Гинсбург Е.Г.» ст. Дондуковская, ул. Гагарина, 160;
7. ИП «Петров А.А.» ст. Дондуковская, ул. Привокзальная, 2 «Б»

Начальник отдела по
общим и кадровым вопросам                                                               Н.В. Руденко

                                                                                                                              Приложение 2
к постанавлению Главы муниципального
образования «Гиагинский район»
№____ от_____________2025 г.

Перечень мест на предприятиях муниципального образования Гиагинский район для исполнения наказания лицами, осуждёнными к обязательным работам

Келермесское сельское поселение

Администрация муниципального образования «Келермесское сельское поселение», ст. Келермесская, ул. Советская, д. 87.

Дондуковское сельское поселение

Администрация муниципального образования «Дондуковское сельское поселение», ст. Дондуковская, улица Ленина, 151;

Айрюмовское сельское поселение

Администрация муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение», пос. Новый, пер. Советский, 6

Сергиевское сельское поселение

Администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», с. Сергиевское, ул. Первомайская, 10

Гиагинское сельское поселение

Администрация муниципального образования «Гиагинское сельское поселение», ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 33

Начальник отдела по
общим и кадровым вопросам                                                                Н.В. Руденко

Приложение 3
к постанавлению Главы муниципального
образования «Гиагинский район»
№____ от_____________2025 г.

[bookmark: anchor10]Перечень объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ и виды обязательных работ, выполняемых осужденными к отбыванию наказания в виде обязательных работ

1. Виды обязательных работ:
1) уборка, санитарная очистка, озеленение и благоустройство территорий;
2) оказание услуг населению по свалке деревьев;
3) подсобные работы;
4) покос травы, обрезка деревьев, уборка общественных туалетов, расчистка от снега дорожек;
5) погрузочно-разгрузочные работы;
6) другие направления работы, не требующие специальной подготовки и квалификации работников.

2. Объекты обязательных работ:
1) улицы, внутридворовые территории, парковые зоны, участки дорог;
2) кладбища;
3) стихийные захламления территорий;
4) брошенные здания и отдельные земельные участки на территории сельских поселений муниципального образования «Гиагинский район»;
5) строительные площадки.

Начальник отдела по
общим и кадровым вопросам                                                                   Н.В. Руденко

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]